**N**OS Don Innocencio Maximo, Por la gracia de Dios y de la santa Sede Apostolica, Obispo de Bertinoro, y de nuestro santissimo Padre Gregorio por la diuina prouidencia Papa Decimoquinto, Nuncio, y Collector Apostolico en estos Reynos de España, con facultad de

Legado a latere, Otro si, luez executor que somos del negocio y causa infraescrita, en virtud de un Breue y letras Apostolicas expedidas por su Santidad, sub anulo Piscatoris, a instancia, pedimiento y supplicacion de la Religion de la Compania de Resus, que de yuso irán insertas. A los venerables en Christo Padres señores, Arçobispos, y Obispos destos Reynos, y a sus discretos Prouisores, Oficiales, y Vicarios generales, y a los Cabildos, ansi de las Metropolitanas y Catedrales, como Colegiales; y a los Curas, Rectores, Beneficiados, clerigos, y a las demas persona, o personas, a quiẽ lo cõtenido en estas nuestras letras toca, o puede tocar en qualquier manera, y a quiẽ fueren intimadas y notificadas, cuyos nombres y cognombres auemos aqui por expressados y nombrados, siendolo en su intimacion, y a cada vno insolidum. Salud en nuestro Señor Iesu Christo. Sepan que ante nos parecio el Reuerendo Padre Isidro de Arce Religioso, y Procurador general de la dicha Compania de IESVS, por las Prouincias de España, y en su nombre presentò las dichas Bulas y letras Apostolicas de su Santidad, que para que dellas y de nuestra jurisdiccion cõfite, las mandamos aqui inserir, cuyo tenor es el siguiente.

**G**REGORIVS Papa decimusquintus, Ad perpetuam rei memoriam: Romanus Pontifex militatis Ecclesie regimini inescrutabili Diuina prouidentia sapientia prepositus, & Christi Fidelium sub sua Religiosisimo altissimo famulantium, eorum preertim, qui vberes, assiduosque in vinea Domini fructus indefessis studijs afferunt, facili statui, atque commodis inuigilans, non nulla aliquando, quæ rationabilibus causis Apostolica Auctoritate concessa, & decreta sunt, ipsa rerum experientia suadente moderatur, & immutat, prout cõspicit in Domino salubriter expedire. Alias siquidem à felicis recordationis Leone Papa Vndecimo prædecessore nostro emanantem litterarum tenoris subsecquentis, videlicet. *Leo Papa Vndecimus, Ad perpetuam rei memoriam. Impositi nobis Apostolici muneris debitum exposcit, ut in his nostra auctoritatis partes libenter interponamus, per qua*

differentijs & conouerfiffis, inter Ecclefiafticas perfonas, vigentibus  
è medio fublatis, earum quieti opportunè cõfulamus. Cum itaque aliàs  
ab ipfo inftituta & approbata, eiusque focijs inter alia concefferit, ut  
de eis que in ornamentis, aut pro eis, aut libris, fabrica, lummaribus,  
feu pro victu & indumentis eorum, necnon pro annuis cenfibus redimè  
dis ad quorum folutionem aliqua domus Societatis prædictæ obligata  
forfan exiftet, ac de domibus & Collegijs, & eorum prædijs, hortis,  
alijsque locis eisdem focijs haberi conceffis, aut de his que fibi pro huius  
modi rebus, domibus, Collegijs, & hortis emendis per quafcunque perfo  
nas pro tempore legari, aut relinqui contigiffet, & alijs bonis quibufcu  
que per dictam Societatem & illius Collegia poffeffis & obtentis, ali  
quam decimam etiam Papalem foluere, feu Canonicam portionè ex  
hibere, feu ad præftationem procuratorum, legatorum prædictæ Sedis,  
vel Nunciorum ipfius, aut ordinationũ, locorum & exactionè colle  
ctarum feu fubfidiorum, vel prouifionum quorumcunque minimè tene  
rentur, nec ad id per litteras eiusdem Sedis, aut Legatorum, vel Nũ  
ciorum, feu Diocefanorũ prædictorum cuiuscunque tenoris forent ullo  
vquam tempore compelli poffent, nifi ipfa littera Apoftolica plenam  
& expreffam, ac de verbo ad verbum de indulto, & conceffione huius  
modi, ac de eorum ordine mentionem feciffent. Et fi fortè per ipfum  
Paulum prædecefforem vel dictam Sedem de pijs legatis difpofitis, &  
relictis in genere vel fpecie, decima vel alia portio, feu quarta alteri  
pie vel non pie caufe, quomodolibet eatenus conceffe fuiffent, vel illã  
in pofterum concedi feu folui, aut dari & mandari contigiffet, focios di  
ctæ Societatis, ac illorum domus & bona quecumque & eis legata  
& relicta, aut aliàs in eorum fauorem difpofita in conceffionibus &  
mandatis huiusmodi minimè comprehendendi decreuerit & voluerit, nifi  
de ipfis, ac prædicto decreto, & voluntate, non per claufulas generales  
idem importantes, fed vera & expreffa, atque fpecifica mentio fieret  
in eisdem. Et alias prout in litteris Apoftolicis eiusdem Pauli præde  
cefforis, fub data anno Incarnationis Dominicæ 1549. xv. Kalen.  
Nouembris, Pontificatus fui anno xv. expeditis. Cumque deinde re  
colende memoria Pio Papæ 4. pro parte Præpofiti Generalis & tri  
uerfa Societatis prædictæ expoſito, quod quamuis dictus Paulus præde  
ceffor eandem Societatem eiusque perfonas à decimarum, & aliarũ  
quarumcunque impofitionũ folutione eximiffet. Quia tamen id differtis  
verbis non videbatur explicatum, necnon in exemptione illis conceffa  
huiusmodi de domibus probationis & collegijs eiusdem Societatis, non  
tamen profefforum domibus, que iuxta regularia illius inftituta bo  
na ftabilia habent, aut habere poffunt fpecialis mentio facta nõ fuerat  
moleftiam

molestiam ipsis inferre, ac domos probationis & Collegia, ipsius Societatis super exemptione huiusmodi perturbari posse tempore procedente timebant. Idcirco supplicationibus Præpositi Generalis & Societatis prædictorum inclinatus privilegia & exemptione, ac cum omnibus & singulis in eis contentis clausulis litteras Pauli prædecessoris prædictas & illarum vigore, Domos, & Collegia eiusdem Societatis, quilibet constituta & inde sequuta, quæcunque iuxta tenorem litterarum, earundem Apostolica auctoritate & certa scientia, confirmavit, & approbavit, ac etiam plenarie innovaverit, & de novo quatenus opus esset cõcesserit, nec nõ illis perpetua & inuiolabilis firmitatis robur adiecerit omnesq; & singulos iuris & facti defectus siqui forsan interuenissent in eisdem suppleuerit. Et nihilominus pro potiori cautela uniuersam Societatem, omniaque & singula illius domos Probationis & Collegia, quilibet existentia, presentia, & futura, eorumque personas, fructus, redditus, prouetus, & honorum Ecclesiasticorum, secularium & regularium, quorumcunq; illis pro tempore unitorum, aliaque res & bona quæcunque a quibusvis decimis etiam Papalibus, prædialibus, personalibus, quartis, medietatibus, & alijs ordinarijs oneribus, etiam pro expeditione contra infideles defensione patriæ & alias quomodolibet etiam ad Imperatorum, Regum, Ducum, & aliorum Principum instantiam pro tempore impositis, etiam si in illorum impositione caueretur, quod nulla profusus exemptio cuique aduersus illa suffragetur. Ita quod Societas eiusque Domo & Collegia, fructus, res, & bona prædicta semper ab illis, absque declaratione de super facièda exèpta esset & esse cõseretur perpetuo liberauerit, exemerit, & alia fecerit, prout in eiusdem Pij prædecessoris in forma Breuis, sub data die 19. Augusti 1561. Pontific. sui anno 11. Et cum demum Pia memoria Gregorio Pape XIII. etiam prædecessori nostro pro parte, tunc existentis Præpositi Generalis eiusdem Societatis Iesu, pariter expõsito quod licet prædictus Paulus 3. prædecessor volens dictam Societatem per eum Apostolica auctoritate institutam & approbata nulliusque socijs favore pro, qui, gratia specialis, inter alia eidem Societati & socijs supra memoratam exemptionem à decimis concessisset & indulgisset, & successiue Pius 4. litteras ipsius Pauli 3. ut supra dictum est confirmasset & approbasset, & alia cõcessisset, prout in singulis supra dictis Pauli, & Pij prædecessorum litteris plenius continebatur, nihilominus quia in illis nulla de constitutione re. me. Innocentijs Pape 3. similiter prædecessoris nostri in Cõcilio generalis super decimis edita, que incipit. Nuper, expressa & specifica mentio facta, neque ei specialiter & expresse derogatum fuerat. Idem Præpositus dubitabat singulas litteras prædictas de subreptionis seu nullitatis vitio notari & Societati, illiusq; domibus & Collegijs, & personis præ-